GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                                       Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 -
UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
MEDICINA DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2021/1

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RELAÇÃO DE DOCENTES /

DISCIPLINAS REQUISITANTES DE MONITORES VOLUNTÁRIOS segundo o EDITAL

Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE

MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DO CURSO DE

GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2021/1, de acordo

com o Anexo I disposto abaixo.

Cáceres – MT, 31 de maio de 2021.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 2 de 2

ANEXO I

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO

Cáceres Medicina

Anna Karolyne Kaimmi Lima e
Souza Lopes

UCVII - Nascimento, Crescimento e
Desenvolvimento (Anatomia Humana)

1 20 anna.lopes@unemat.br

Dhiego Donizethe Ferreira
Gumieri

Imaginologia I 3 10
dhiego.gumieri@unemat.br

Imaginologia II 3 10

Gleber Nelson Marques

Habilidades Profissionais II - Informática e Pesquisa
em Saúde

1 20
gleber.nmarques@unemat.br

Planejamento e Gestão em Saúde 2 10

Luciana Silva Lobo
Interpretação Clínica de Exames Laboratoriais I 1 20

luciana.lobo@unemat.br
Interpretação Clínica de Exames Laboratoriais II 1 20

Mayra Aparecida Cortes
Morfofuncional 1 1 10

mayra@unemat.br
Morfofuncional 7º Semestre 1 10

Tatiane Amorim de Matos
Morfofuncional - Histologia - 1º semestre 1 10

tatiane.amorim1@unemat.br
Morfofuncional 4º Semestre - Anatomia 1 10

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais.